	Январь

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	30
	31
	
	
	
	
	

	
	
	

	16
	оплата
	НДФЛ (авансовый платеж для ИП) 

	
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	
	отчетность
	Страховые взносы в ФСС

	20
	оплата
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	
	отчетность
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	
	оплата
	НДС (1/3) 

	
	отчетность
	НДС

	
	отчетность
	Сведения о среднесписочной численности

	
	отчетность
	ЕНВД

	25
	оплата
	ЕНВД 

	30
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)



	Февраль

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	27
	28
	29
	
	
	
	

	
	
	

	1
	отчетность
	Земельный налог (для организаций и ИП)

	
	отчетность
	Транспортный налог (для организаций)

	6
	оплата
	Земельный налог (для организаций и ИП, г. Челябинск)

	15
	отчетность
	Страховые взносы в ПФР и ФОМС

	
	отчетность
	Индивидуальные сведения в ПФР

	
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)

	29
	отчетность
	Страховые взносы в ПФР и ФОМС (ИП)







	Март

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	
	
	

	1
	оплата
	Транспортный налог (организации)

	15
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль

	
	отчетность
	Налог на прибыль 

	
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)

	30
	отчетность
	Налог на имущество

	
	отчетность
	Бухгалтерская отчетность (в т.ч. сведения о стоимости чистых активов для акционерных обществ)



	Апрель

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	30
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	2
	отчетность
	Сведения о доходах 2-НДФЛ

	
	отчетность
	Единый налог по УСН (для организаций)

	
	оплата
	Единый налог по УСН (для организаций)

	10
	оплата
	Налог на имущество (для организаций)

	16
	отчетность
	Страховые взносы в ФСС

	
	отчетность
	Подтверждение основного вида деятельности в ФСС

	
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	20
	отчетность
	ЕНВД

	
	отчетность
	НДС

	
	оплата
	НДС (1/3)

	
	отчетность
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	
	оплата
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	25
	оплата
	Единый налог по УСН

	
	оплата
	ЕНВД

	28
	отчетность
	Налог на прибыль

	
	оплата
	Налог на прибыль (авансовый платеж)

	
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)



	Май

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	28
	29
	30
	31
	
	
	

	
	
	

	2
	отчетность
	Бухгалтерская отчетность (в т.ч. сведения о стоимости чистых активов для акционерных обществ)

	
	отчетность
	Единый налог по УСН (для ИП)

	
	оплата
	Единый налог по УСН (для ИП)

	
	оплата
	Земельный налог (для организаций и ИП, г. Челябинск)

	
	отчетность
	Налог на имущество 

	
	отчетность
	НДФЛ (для ИП)

	
	оплата
	Транспортный налог (для организаций)

	7
	оплата
	Налог на имущество (для организаций)

	15
	отчетность
	Страховые взносы в ПФР и ФОМС

	
	отчетность
	Индивидуальные сведения в ПФР

	
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	21
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)
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	Июнь

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	

	
	
	

	15
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)






	Июль

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	
	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	30
	31
	
	
	
	
	

	
	
	

	16
	отчетность
	Страховые взносы в ФСС

	
	оплата
	НДФЛ (для физических лиц и ИП)

	
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	20
	отчетность
	ЕНВД

	
	отчетность
	НДС

	
	оплата
	НДС (1/3)

	
	отчетность
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	
	оплата
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	25
	оплата
	Единый налог по УСН

	
	оплата
	ЕНВД

	30
	отчетность
	Налог на прибыль

	
	оплата
	Налог на прибыль (авансовый платеж)

	
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)

	
	отчетность
	Бухгалтерская отчетность (в т.ч. сведения о стоимости чистых активов для акционерных обществ)

	
	отчетность
	Налог на имущество

	31
	оплата
	Транспортный налог (для организаций)

	
	оплата
	Земельный налог (для организаций и ИП, г. Челябинск)




	Август

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	27
	28
	29
	30
	31
	
	

	
	
	

	6
	оплата
	Налог на имущество (для организаций)

	15
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	
	отчетность
	Страховые взносы в ПФР и ФОМС

	
	отчетность
	Индивидуальные сведения в ПФР

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)





	Сентябрь

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	
	
	

	17
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)






	Октябрь

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	29
	30
	31
	
	
	
	

	
	
	

	15
	отчетность
	Страховые взносы в ФСС

	
	оплата
	НДФЛ (авансовый платеж для ИП)

	
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	22
	отчетность
	ЕНВД

	
	отчетность
	НДС

	
	оплата
	НДС (1/3)

	
	отчетность
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	
	оплата
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	25
	оплата
	Единый налог по УСН

	
	оплата
	ЕНВД

	29
	отчетность
	Налог на прибыль

	
	оплата
	Налог на прибыль (авансовый платеж)

	
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)

	30
	отчетность
	Бухгалтерская отчетность (в т.ч. сведения о стоимости чистых активов для акционерных обществ)

	
	отчетность
	Налог на имущество

	31
	оплата
	Земельный налог (для организаций и ИП, г. Челябинск)

	
	оплата
	Транспортный налог (для организаций)




	Ноябрь

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	26
	27
	28
	29
	30
	
	

	
	
	

	1
	оплата
	Налог на имущество (для физических лиц)

	6
	оплата
	Транспортный налог (для физических лиц)

	
	оплата
	Земельный налог (для физических лиц)

	
	оплата
	Налог на имущество (для организаций)

	15
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	
	отчетность
	Страховые взносы в ПФР и ФОМС

	
	отчетность
	Индивидуальные сведения в ПФР

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)



	Декабрь

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	 
	
	
	
	
	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	31
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	17
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды 

	20
	оплата
	НДС (1/3)

	28
	оплата
	Налог на прибыль (ежемесячные авансовые платежи)

	29
	оплата
	Страховые взносы во внебюджетные фонды (для ИП)



